
 

 

 

 

Decreto del Direttore  

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010;  
 
VISTO il “Regolamento per la definizione dei criteri e modalità di affidamento ai docenti dei doveri 

didattici, degli affidamenti aggiuntivi e della remunerazione aggiuntiva dei ricercatori di ruolo ai 

sensi dell'art. 6 della Legge 240/2010”; 

 
VISTO l’esito negativo dell’indagine interna ai docenti in servizio presso l’Ateneo a ricoprire gli 
insegnamenti scoperti;  
 
VISTO il Bando AFF_9_2023-24, con scadenza 24/01/2024 ore 12:00, per la stipula di contratto di 
affidamento di insegnamento da erogare mediante contratto di diritto privato a titolo oneroso 
nell’a.a. 2023/24, emesso dal Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali,  
 
VISTA la domanda pervenuta in risposta al predetto Bando;  
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 24 gennaio 2024 con la quale è stata 
nominata la Commissione di valutazione delle domande del Bando AFF_9_2023-24 sopra citato;  
 
VISTO il Verbale della Commissione incaricata della valutazione comparativa della domanda 
pervenuta, nel rispetto dei criteri stabiliti nel bando;  
 
VISTA la regolarità della domanda e la documentazione presentata dal candidato sotto riportato ed 
agli atti dell’ufficio del Dipartimento;  
 
CONSIDERATO che il docente riportato nella seguente tabella non ricopre attualmente alcun 
incarico incompatibile con l’attività di docenza, anche nel rispetto di quanto previsto dall’art. 12 del  
“Regolamento recante la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio ai sensi dell’art. 
23 della Legge 240/2010”;  
 
VALUTATI regolari gli atti della Commissione valutatrice della procedura di valutazione comparativa 
di cui al Bando AFF_9_2023-24, con scadenza 24/01/2024 ore 12:00, per l’attribuzione di 
affidamento di insegnamento mediante incarichi didattici retribuiti ai sensi della Legge 240/2010;  
 
VISTO il Regolamento interno del Dipartimento si prevede che il Direttore del Dipartimento può 

assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di 

Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio di Dipartimento; 



DECRETA 
 
1. di approvare gli atti della commissione valutatrice per il conferimento di affidamento di 
insegnamento mediante contratto di diritto privato a titolo oneroso, ai sensi dell’art. 6 della Legge 
240/2010, di cui al Bando AFF_ 9_2023-24, con scadenza 24/01/2024 ore 12:00;  
 
2. di approvare la seguente graduatoria relativa alla procedura di valutazione comparativa di cui al 
Bando AFF_9_2023-24, per l’affidamento di incarico didattico retribuito ai sensi dell’art. 6 della 
Legge 240/2010 e di proporne il conferimento al rispettivo vincitore indicato: 
 

Insegnamento – CONTRATTO  
Codice Bando AFF_9_2023-24 

S.S.D.  SEM  TAF ORE  Comp. Lordo  

Marketing Law (in lingua inglese) – LM TRADE E 
CONSUMER MARKETING  

IUS/04  2  B 28 € 700  

Graduatoria e punteggio:  
1) DARIO SCARPA 38/50  
2) ________-_______ ___ /___  
 

Vincitore:  
DARIO SCARPA  

 
 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella sua prossima seduta 
utile.    

          

           IL DIRETTORE del DIPARTIMENTO 

             Prof. Stefano Magagnoli 

 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi 

degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 


		2024-01-30T10:59:25+0100
	IT
	Stefano Magagnoli




